



Република Србија
ВИШИ СУД У ПИРОТУ
СуI-2.бр.10/25-1
17.07.2026.године
Пирот

Председник Вишег суда у Пироту, Иван Николић, у смислу чл.25., 35., 36. и 52. Закона о уређењу судова и чл.6.,7.,15.,45.,46.,48., Судског пословника, полазећи од стварне и месне надлежности Вишег суда у Пироту, од обима послова и расположивог кадра, након одржаног колегијума свих судија овог суда дана 17.07.2026.године доноси и саопштава

ИЗМЕНУ ГОДИШЊЕГ РАСПОРЕДА ПОСЛОВА ВИШЕГ СУДУ У ПИРОТУ ЗА 2026 ГОДИНУ

Услед ступања на судијску дужност судије Зоре Мирчић Ћирић дана 17.07.2026.године, врши се измена годишњег распореда послова Вишег суда у Пироту за 2026. годину, СуI-2.бр.10/25 од 27.10.2025. године на следећи начин:

У првостепеним кривичним предметима у случају истовремене спречености из процесних разлога да поступају судије Колев Зоран и Иван Николић, предмет ће се доделити у рад судији Родољубу Живковићу који ће уједно поступати и као заменски члан у предметима из надлежности петорног већа.

У предметима малолетничке делинквенције поступаће судија Иван Николић са 60% прилива предмета у „КМ“ и „Ким“ материји, судија Славица Видановић са 20% прилива предмета у „КМ“ и „Ким“ материји и судија Родољуб Живковић са 20% прилива предмета у „КМ“ и „Ким“ материји.

У случају спречености судију Ивана Николића замењиваће у раду судија Славица Видановић, судију Славицу Видановић судија Родољуб Живковић а судију Родољуба Живковића судија Иван Николић.

У предметима кривичног – ванрасправног већа судија Родољуб Живковић у будуће неће учествовати као председник већа или као члан већа у предметима потврђивања оптужница када ће уместо њега председници већа бити наизменично судије Бојан Антић и Биљана Георгиев док ће члан већа бити судија Зора Мирчић Ћирић.

У предметима по молбама за пуштање на условни отпуст као председници већа који ће уједно бити и судије известиоци поступаће судије Зоран Колев, Бојан Антић, Иван Николић и Зора Мирчић Ћирић са по 25% прилива предмета у овој материји које судије ће уједно бити и чланови већа када у тим предметима не поступају као председници већа. У случају спречености једног од председника већа предмет ће се доделити у рад следећем председнику већа по напред наведеном редоследу.

У предметима првостепене парничне материје „П“, „П1“ и „П2“ поступаће судије поступаће судије Зора Мирчић Ћирић, Биљана Георгиев и Бојан Антић са по 33,33 % тих предмета. Ове судије ће се међусобно замењивати у раду по означеним предметима за случај спречености или одсутности, и то тако што би судију Зору Мирчић Ћирић замењивала судија Биљана Георгиев, судију Биљану Георгиев замењивао би судија Бојан Антић, а судију Бојана Антића замењиваће судија Зора Мирчић Ћирић. Судија Родољуб Живковић наставиће рад у најстаријим предметима „П“, „П1“ и „П2“ које је већ задужио при чему ће председник суда накнадно донети наредбу који предмети се из ове материје предају у рад судији Зори Мирчић Ћирић све ради обезбеђења једнаке оптерећености у раду судија у овим материјама.

У предметима првостепене парничне материје „П“, а поводом поступака заштите од дискриминације поступаће судије Биљана Георгиев, Славица Видановић и Зора Мирчић Ћирић са по 33,33 % тих предмета. Ове судије ће се међусобно замењивати у раду по означеним предметима за случај спречености или одсутности, и то тако што би судију Биљану Георгиев замењивала судија Славица Видановић, судију Славицу Видановић замењивала би судија Зора Мирчић Ћирић, а судију Зору Мирчић Ћирић замењиваће судија Биљана Георгиев.

У предметима из другостепене грађанске материје „Гж“, „Гж1“, „Гж2“, „Нпж“, „Гжрр“, „Гж-јб“, „Гж-И“ и „Гжрр 1“ поступаће веће у саставу:

1. судија Биљана Георгиев - која ће бити известилац и уједно председник већа у 33,33 % предмета,
2. судија Славица Видановић – која ће бити известилац и уједно председник већа у 33,33% предмета и
3. судија Зора Мирчић Ћирић – која ће бити известилац и уједно председник већа у 33,33 % предмета,

У случају спречености једног од председника већа – судије известиоца да поступа у напред наведеним предметима, односно након његовог изузећа, предмет ће се доделити у рад следећем председнику већа и то тако што би судију Биљану Георгиев замењивала судија Славица Видановић, судију Славицу Видановић замењивала би судија Зора Мирчић Ћирић, а судију Зору Мирчић Ћирић замењиваће судија Биљана Георгиев. У случају спречености или одсутности неког члана већа као члан већа уместо изузетог судије поступати најпре судија Бојан Антић а потом судија Родољуб Живковић. Судије Биљана Георгиев и Славица Видановић наставиће рад у предметима из ових материја које су већ задужиле при чему ће председник суда накнадно донети наредбу који предмети ће се из ових материја предати у рад судији Зори Мирчић Ћирић све ради обезбеђења једнаке оптерећености у раду судија у овим материјама.

У медијским и ауторским споровима, који се воде у уписницима „П3“ и „П4“, као и по тужбама за накнаду имовинске штете због повреде права на суђење у разумном року који се воде у уписнику „Прр1“ поступаће судије Биљана Георгиев, Славица Видановић и Зора Мирчић Ћирић са по 33,33 % прилива тих предмета, при чему ће се у случају спречености једног од председника већа – судије известиоца да поступа у напред наведеним предметима, односно након његовог изузећа, предмет доделити у рад следећем председнику већа и то тако што би судију Биљану Георгиев замењивала судија Славица Видановић, судију Славицу Видановић замењивала би судија Зора Мирчић Ћирић, а судију Зору Мирчић Ћирић замењивала би судија Биљана

Гоергиев. У случају спречености или одсутности неког члана већа као члан већа уместо изузетог судије поступати најпре судија Бојан Антић а потом судија Родољуб Живковић.

У предметима по тужбама у вези са узбуњивањем и предметима поводом одређивања привремених мера пре покретања спора по тужби у вези са узбуњивањем, који се воде у уписницима „П-уз“ и „Ппр-уз“ поступаће судије Биљана Георгиев, Славица Видановић и Зора Мирчић Ћирић са по 33,33 % прилива тих предмета, при чему ће се у случају спречености једног од председника већа – судије известиоца да поступа у напред наведеним предметима, односно након његовог изузећа, предмет доделити у рад следећем председнику већа и то тако што би судију Биљану Георгиев замењивала судија Славица Видановић, судију Славицу Видановић замењивала би судија Зора Мирчић Ћирић, а судију Зору Мирчић Ћирић замењивала би судија Биљана Гоергиев. У случају спречености или одсутности неког члана већа као члан већа уместо изузетог судије поступати најпре судија Бојан Антић а потом судија Родољуб Живковић.

У поступку одлучивања по жалбама на одлуке изборне комисије поступаће два већа и то:

Прво веће поступаће у саставу:

1. судија Биљана Георгиев - која ће бити известилац и уједно председник већа у 25 % предмета,
2. судија Славица Видановић - која ће бити известилац и уједно председник већа у 25% предмета и
3. судија Бојан Антић – који ће бити известилац и уједно председник већа у 25 % предмета.

У случају спречености или одсутности неког од председника већа судије ће се замењивати и то тако што ће судија Биљана Георгиев замењивати судију Бојана Антића, судија Славица Видановић замењивати судију Биљану Георгиев и судија Бојан Антић замењивати судију Славицу Видановић. Заменски чланови биће судија Родољуб Живковић.

Друго веће поступаће у саставу:

1. судија Зора Мирчић Ћирић – који ће бити известилац и уједно председник већа у 25 % предметима
2. судија Биљана Георгиев – као члан већа
3. судија Славица Видановић - као члан већа.

У случају спречености или одсутности председника већа судију Зору Мирчић Ћирић ће замењивати судија Славица Видановић док ће члан већа бити судија Родољуб Живковић.

У предметима по евентуалним захтевима за рехабилитацију “Рех”, као и у другим разним грађанским предметима са ознаком “Р”, поступаће судије Биљана

Георгиев, Славица Видановић и Зора Мирчић Ћирић са по 33,33 % тих предмета при чему ће се у случају спречености једног од председника већа – судије известиоца да поступа у напред наведеним предметима, односно након његовог изузећа, предмет доделити у рад следећем председнику већа и то тако што би судију Биљану Георгиев замењивала судија Славица Видановић, судију Славицу Видановић замењивала би судија Зора Мирчић Ћирић, а судију Зору Мирчић Ћирић замењивала би судија Биљана Гоергиев. Заменски члан већа у овим предметима био би судија Бојан Антић.

Судија Биљана Георгиев, Славица Видановић и Зора Мирчић Ћирић биће председници већа и судије известиоци у предметима доношења одлука поводом сукоба месне и стварне надлежности, као и делегације других судова у оквиру уписника „Р“ (Либра не садржи уписнике „Р1“, „Р2“ и „Р3“) са по 33,33% тих предмета које судије ће уједно и бити чланови већа у тим предметима када не поступају као председници већа. У случају спречености или одсутности једног од председника већа – судије известиоца да поступа у напред наведеним предметима, односно након његовог изузећа, предмет доделити у рад следећем председнику већа и то тако што би судију Биљану Георгиев замењивала судија Славица Видановић, судију Славицу Видановић замењивала би судија Зора Мирчић Ћирић, а судију Зору Мирчић Ћирић замењивала би судија Биљана Гоергиев. Заменски члан већа у овим предметима био би судија Родољуб Живковић.

Дактилограф Нинослава Тошић радиће са судијом Зором Мирчић Ћирић.

У осталом делу годишњи распоред послова Вишег суда у Пироту за 2025. годину СуI-2.бр.10/25 од 27.10.2025. године, остаје неизмењен.

Истакнути на огласној табли суда и са истим упознати све судије, судијске помоћнике овог суда, систем администратора као и управитеља писарнице.

Председник суда,
Иван Николић, с.р.

За тачност отправља:



ПРАВНА ПОУКА: На измењени годишњи распоред послова судија може изјавити приговор Високом савету судства преко председника суда у року од 3 (три) дана од дана достављања.